
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI
DELIBERAZIONE N. 100 ANNO 2015

OGGETTO:

TRAPANI IACP – AMM.VO – VULTAGGIO SALVATORE E MARINO ANNA MARIA C/ COMUNE
DI TRAPANI E IACP TRAPANI. AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI NEL PROCEDIMENTO
GIUDIZIARIO PER RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI DA CIRCOLAZIONE STRADALE.
CONFERIMENTO PROCURA AD LITEM ALL'AVV. NICOLÒ SOLINA.

L'anno duemilaquindici, addì 1 del mese di Dicembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' Istituto
Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15.

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.1959 serv. 13° dell' 11/08/2015.

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Settore Amm.vo.

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del Settore
Amm.vo adotta la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO AD ACTA

Avvisati con nota prot. n._____del Componenti  del  Collegio  sindacale,  risultano
presenti/assenti:

P A

Dr. Francesco PAMPINELLA - Componente X

Dr. Pasquale FILECCIA - Componente X

Premesso che:

- con atto di citazione notificato in data 16.10.2015 i sigg. ri Vultaggio Salvatore, nato a
omissis il omissis e Marino Anna Maria, nata a omissis il omissis, entrambi residenti in
Trapani nella Via Platone n. 18, nella qualità di genitori esercenti la patria potestà sulla
minore V. E., nata ad omissis il omissis e residente in Trapani nella Via Platone n. 18, hanno
convenuto, innanzi al Tribunale di Trapani il Comune di Trapani e l’ IACP della Provincia di
Trapani al fine di vedere riconosciuto il diritto al risarcimento di presunti danni subiti dalla
minore V. E. a seguito di una caduta accidentale verificatasi in data 01.12.2012 in Trapani
lungo la Via Platone, a causa di un tombino più profondo rispetto al manto stradale;
- l’ IACP di Trapani è coperto da polizza assicurativa n. 311344120, stipulata con la Generali
Assicurazioni, per la copertura di danni da RCD ed assistenza legale;
- ritenendo opportuno costituirsi nel giudizio in questione con nota del 21.10.2015, prot. n.
16557, l’ Ente ha richiesto alla compagnia assicuratrice di assumere la gestione legale del
sinistro e della procedura giudiziale;



- per tale fine la società Generali Assicurazioni ha individuato nella persona dell’Avv. Nicolò
Solina, con studio in Alcamo nella Via Narici n. 37, il legale fiduciario al qual conferire
l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente;

RITENUTO opportuno, pertanto, costituirsi nel giudizio de quo, conferendo per tale fine la
procura ad litem all’ Avv. Nicolò Solina, legale fiduciario individuato dalla compagnia
assicuratrice Generali;

Tutto ciò premesso:
VISTO il carteggio afferente la pratica e ritenuto necessario ratificare il citato provvedimento;

VISTA :
- la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

- la D.C. n.1 dell’11/01/2011;

VISTO il Decreto dell’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti della

Regione Siciliana n. 1959/ S.13 dell’ 11/08/2015 di nomina del Commissario ad Acta ;

D E L I B E R A

AUTORIZZARE l’IACP, e per esso il suo legale rappresentante pro-tempore, a costituirsi
nella causa civile promossa innanzi al Tribunale Civile di Trapani dai Sigg. ri Vultaggio
Salvatore e Marino Anna Maria, nella qualità di genitori esercenti la patria potestà sulla minore
V. E., nei confronti del Comune di Trapani e dello IACP della Provincia di Trapani.

CONFERIRE il relativo mandato, ai fini della predetta costituzione, all’Avv. Nicolò Solina,
con studio in Alcamo nella Via Narici n. 37.

AUTORIZZARE la stessa ad eleggere domicilio presso e nello studio di professionista di
proprio gradimento.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’ Ente
in quanto la gestione della procedura giudiziale è stata presa in carico dalla Generali
Assicurazioni.

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA
(F.to Dott. Pietro SAVONA) ( F.to Ignazio Gentile)

Responsabile del procedimento
(F.to Dott. Francesco Longhitano)


